
 

У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  

Администрации округа Муром 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 6» 

 

П Р И К А З  

 

23.03.2022                                                                                           № 50  

Об  итогах педсовета 

«Особенности  обновленных  

ФГОС НОО, ФГОС ООО:  

проблемы и перспективы внедрения» 

 

  На основании протокола  педагогического совета  «Особенности  

обновленных  ФГОС НОО, ФГОС ООО: проблемы и перспективы 

внедрения» №  7   от  22     марта  2022 г. 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода на новые 

ФГОС НОО и ООО:  

Председатель рабочей группы: 

-  Мочалова Т.В.,  директор.  

Члены группы:  

-  Обидовская И.В., заместитель директора по УВР;  

-  Зайцева Ю.Ю., заместитель директора по УВР.  

-   Кожемякина О.А., заместитель директора по ВР;   

-   Кузнецова Н.В. -  заведующий  библиотекой; 

-  Ткач И.Е., учитель начальных классов, руководитель предметной 

кафедры учителей начальных классов; 

-  Шульпина Т.В., учитель физики; 

-  Шепелева Ю.Н., учитель русского языка и литературы, руководитель 

предметной кафедры учителей русского языка и литературы; 

-  Сорокина Е.Н., учитель иностранного языка, руководитель предметной 

кафедры учителей иностранного языка; 

-  Кузнецова Е.В., учитель ИЗО, руководитель предметной кафедры 

учителей эстетическкого цикла; 



-  Дони Е.А., учитель физической культуры, руководитель предметной 

кафедры учителей физической культуры; 

-  Малахова Е.В., учитель информатики и ИКТ; 

-  Корнева И.А., педагог-психолог. 

2.  Рабочей группе обеспечить организационные, нормативно-правовые, 

учебно-методические, кадровые и информационные условия 

постепенного перехода на обучение по новым ФГОС НОО и ООО:  

-  анализ имеющихся в образовательной организации условий и 

ресурсного обеспечения реализации образовательных программ НОО и 

ООО в соответствии с требованиями новых ФГОС;  

-  изучение в педагогическом коллективе нормативных документов по 

переходу на новые ФГОС;  

-  внесение изменений в программу развития МБОУ «Гимназия №6», 

ООП; 

-      внесение изменений в Положение о языке обучения; 

-  разработку на основе примерных основных образовательных программ 

соответствующего уровня образования ООП НОО и ООО МБОУ 

«Гимназия №6», в том числе рабочей программы воспитания, 

календарного плана воспитательной работы, программы формирования 

УУД, программы коррекционной работы, в соответствии с 

требованиями новых ФГОС;  

-  разработку учебных планов, планов внеурочной деятельности для 1-х и 

5-х классов по новым ФГОС на 2022/2023 учебный год;  

-  разработку рабочих программ педагогов по учебным предметам, 

учебным курсам (в том числе и внеурочной деятельности) для 1-4-х и 5-

х классов на 2022/2023 учебный год в соответствии с требованиями 

новых ФГОС;  

-  разработку приказов, локальных актов, регламентирующих введение 

ФГОС НОО и ООО;  

-  приведение в соответствие с требованиями новых ФГОС должностных 

инструкций работников образовательной организации;  

-  разработку контрольно-измерительных материалов по учебным 

предметам в соответствии с требованиями новых ФГОС НОО и ООО;  

-  разработку плана методической работы, обеспечивающей 

сопровождение постепенного перехода на обучение по новым ФГОС 

НОО и ООО;  

-  формирование пакета методических материалов по теме реализации 

ООП НОО и ООО по новым ФГОС;  



-    приведение в соответствие с требованиями новых ФГОС Положения о 

текущем контроле и промежуточной аттестации; 

-      приведение в соответствие с требованиями новых ФГОС Положения о 

реализации ООП (части ООП) с применением дистанционных 

образовательных технологий и сетевой формой реализации ООП (части 

ООП) 

-  размещение на сайте МБОУ «Гимназия №6»  информационных 

материалов о постепенном переходе на обучение по новым ФГОС НОО 

и ООО;  

-  информирование родительской общественности о постепенном переходе 

на обучение по новым стандартам;  

-  проведение классных родительских собраний в 1-х и 5-х классах по 

вопросам обучению по новым ФГОС;  

-  проведение просветительских мероприятий, направленных на 

повышение компетентности педагогов и родителей;  

3.  Организовать подготовительную работу для обеспечения постепенного 

перехода на обновлѐнные ФГОС НОО и ФГОС ООО с 04.03.2022г 

4.  Утвердить план мероприятий (Дорожная карта) по подготовке к 

введению нового ФГОС НОО и ООО (приложение № 1).  

5.  Утвердить Положение  о структуре, порядке, разработки и утверждения 

рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин по ФГОС 

(НОО и ООО) (приложение № 2). 

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор  МБОУ «Гимназия № 5»                                          Т.В. Мочалова 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 1  

к приказу от 23.03.2022 № 50 

 

Дорожная карта 

    

 

Приложение № 2  

к приказу от 23.03.2022 № 50 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О СТРУКТУРЕ, ПОРЯДКЕ РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ РАБОЧИХ 

ПРОГРАММ УЧЕБНЫХ КУРСОВ, ПРЕДМЕТОВ, ДИСЦИПЛИН 

по ФГОС (НОО и ООО) 

 


		2022-08-15T15:35:47+0300
	Мочалова Татьяна Викторовна




